



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
006283/17 Ordinário Orcamentario

ORGÃO 10-MEIO AMB, HABIT, AS. FUNDI, AGRIC UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 Gabinete do Secretario
DOT. 18.122.0111.2.042.3390.30.39.01 PNEUS Nº CONTA 2653

CREADOR 9606-GL COMERCIAL EIRELI - EPP CPF/CNPJ 23.921.664/0001-99
ENDEREÇO RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES FONE 049 3442-6478 CIDADE SAO CRISTOVAO SC

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 30 SOLICITAÇÃO 2452/2017 PROC. COMPRA 65 EMISSÃO 11.08.17 11.08.17

VALOR ORÇADO 482.000,00 SALDO ANTERIOR 15.043,41 VALOR DO EMPENHO 7.037,32 SALDO ATUAL 8.006,09

| ITEM | QUANT. | UNID. | ESPECIFICAÇÃO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--------|-------|---|----------------|-------------|
| 1 | 4 | UN | Pneu 185/65 R 15, novo. | 226,00 | 904,00 |
| 1 | 12 | UN | Pneu 215/75 R17.5, novo. | 450,00 | 5.400,00 |
| 1 | 12 | UN | Camara de ar para Pneu 1000x20 SEC.MEIO AMBIENTE | 61,11 | 733,32 |

CONTRATO 2017 REDUZIDA 02674
FONTE DE RECURSO 0-Recursos Ordinarios (Livres) - Exercic TOTAL LIQUIDO 7.037,32

| | |
|--|--|
| CONFERENTE IVO MENDES JUNIOR CRC/PR 047.434/O-2 | ORDENADOR DA DESPESA Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT |
| TESOURARIA DATA DE PAGTO 08-09-17 CHEQUE Nº 03.667 BANCO 3800 TESOUBEIRO | EMITIDO 11/08/17 LIQUIDAÇÃO 11 EMITENTE |

RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 11 _____ NOME/CPF ASSINATURA



GL COMERCIAL EIRELI

RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES
5025
SÃO CRISTÓVÃO
Concórdia - SC
FONE: (049)3442-6478 CEP: 89711690

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 2966
SÉRIE 001
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4217 0823 9216 6400 0199 5500 1000 0029 6612 5081 7668

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DE OPERAÇÃO

Venda Substituído Tributário SC

DADOS DA NFe

342170105554890 25/08/2017 15:44:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL
257849270

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ

23.921.664/0001-99

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

Município de Matinhos - 4014

CNPJ/CPF

76.017.466/0001-61

DATA DA EMISSÃO

25/08/2017

ENDEREÇO

Rua Pastor Elias Abrahao 22

BAIRRO/DISTRITO

Centro

CEP

83260000

DATA SAÍDA/ENTRADA

25/08/2017

MUNICÍPIO

Matinhos

FONE/FAX

04139716006

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

15:44:37

FATURA/DUPLICATA

[25/09/2017 | R\$ 7.037,32]

CALCULO DO IMPOSTO

| | | | | |
|---------------------------------|-----------------------|--|------------------------------------|--------------------------------------|
| BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00 | VALOR DO ICMS 0,00 | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 7.037,32 |
| VALOR DO FRETE 0,00 | VALOR DO SEGURO | DESCONTO 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 | VALOR DO IPI 0,00 |
| | | | | VALOR TOTAL DA NOTA 7.037,32 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|---|---------------------------------|-------------|---------------------------------|----------------------|--------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL Bauer Transportes | FRETE POR CONTA (1) Emitente | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF SC | CNPJ/CPF 04.353.469/0006-70 |
| ENDEREÇO Rua Senador Atilio Fontana 5110 | MUNICÍPIO Concórdia | UF SC | INSCRIÇÃO ESTADUAL 254229980 | | |
| QUANTIDADE 18 | ESPÉCIE | MARCA | NÚMERAÇÃO 0 | PESO BRUTO 394,00 | PESO LÍQUIDO 394,00 |

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇOS | NCM/SH | CST/CSOSN | CFOP | UN | QUANTIDADE | V.UNITARIO | V.TOTAL | BC ICMS | V.ICMS | V.ICMS ST | V.IPI | ALÍQUOTAS | |
|--------|--|----------|-----------|------|----|------------|------------|----------|---------|--------|-----------|-------|-----------|------|
| | | | | | | | | | | | | | ICMS | IPI |
| 2119 | 2126 - Pneu 185/65R15 Crosswind HP010 - Linglong | 40111000 | 260 | 6403 | UN | 4,000 | 226,000 | 904,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 2836 | 1933 - Pneu 215/75R17.5 LLF86 (Liso) - Linglong | 40112090 | 260 | 6403 | UN | 12,000 | 450,000 | 5.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 523 | 1435 - Camara 1000R20 V3-06-05 BBW | 40131090 | 260 | 6403 | UN | 12,000 | 61,110 | 733,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 |

CALCULO DO ISSQN

| | | | |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL 27338 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00 | VALOR DO ISSQN 0,00 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NOTA FISCAL REFERENTE EMPENHO Nº: 006283/2017, REGISTRO DE PREÇOS Nº: 30, SOLICITAÇÃO Nº: 2452, PROCESSO COMPRA Nº: 65, CONTRATO: 2017. Mercadoria destinada ao consumo do adquirente. LOCAL DE ENTREGA: RUA OSIRES DELCORSO, Nº 47, BAIRRO BELA VISTA. (PROX. ARENA VICENTE) DAS 08:00/17:00. FRETE COMBINADO A R\$ 115,00. Vlr aprox. Tributos R\$: 1088,41 Federal e 1196,34 Estadual Fonte:IBPT
Pedido(s): /29030.
IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARÍA CONFORME ANEXO III DO RICMS/SC - CONVENIO 85/93.DADOS P/ PGT: BANCO DO BRASIL. AG:0410-3 CC:62068-8 (PRAZO DE PGTO CONFORME EDITAL).

RESERVADO AO FISCO

no empenho 6283/2017

